Παλαιστρα, ἡ, Palæstra, Lucta, Luctæ locus, Theocr. 2, (50.) "Οἱ καὶ Δέλφιν ἰδοιμι καὶ ἐς τόδε δῶμα περάσαι Μαινομένω ἵκελον, λιπαρᾶς ἔκτοσθε παλαιστρας, ubi plane dicitur λιπαρὰ παλαιστρα sicut ab Ovidio Uncta palæstra. Xen. Α. (2, 1.) Εὐθὺς δέ πέμποντιν εἰς διδασκάλων μαθησομένους καὶ γράμματα καὶ μονοκινή καὶ τὰ ἐν παλαιστρᾳ, Herodian. 5, (7, 9.) Παλαιστραις τε καὶ τοῖς ἀνδρῶν γυμνασίοις εἴθισε. Itidem vero Plut. hæc copulavit in Quæst. Rom. Idem Symp. 2, 4. de hujus nominis signif. ita scribit, Τὸν οὖν τόπον, ἐν φύσινάσονται πάντες οἱ ἀθληταὶ, παλαιστραν καλοῦσι, τῆς πάλης τοῦνομα κτησαμένης τοπρῶτον, εἴτα καὶ τοῖς αὐθις ἐφευρεθεῖσιν ἐμπαρασχόντης : sic enim leg. puto, non ἐμπαραχεῖν. Ita igitur παλαιστρα generalius etiam usurpatur pro Loco in quo certant ii qui athletæ vocantur. || Decentia illa, qua status motus flexusque corporis ac omnes omnino habitus venustatem quandam leporemque præ se ferunt: quam qui non didicerunt, ii ἀπάλαιστροι ab antiquis dicti sunt. Hæc Bud. Ann. post. in Pand. afferens e Cic. Or. Ut enim athletas, nec multo secus gladiatores videmus nihil nec vitando facere caute, nec peteudo, vehementer, in quo non motus hic habeat palæstram quandam: ut quicquid in his rebus fiat viriliter ap. pugnam, idem ad aspectum etiam sit venustum: sic oratio nec plagam gravem facit, nisi petitio fuit apta: nec satis recte declinat impetum, nisi etiam in cedendo quid deceat intelligit. Alioqui certe Palæstra ap. Latinos quoque vel pro Lucta, i. e. Luctatorum certamine, ut exp. Bud. in h. Ejusd. Oratoris 1. in Bruto, scribentis de Phalereo, Sed non tam armis institutus quam palæstra, vel pro Loco certaminis ponitur. || Παλαι-

στρα Mulieris nom. proprium, Lucian. [2, 576.] “Horat. p. 25. et not. Zeun., Jacobs. Anth. 11, 130. Π. Ἐρμοῦ, ad Diod. S. 1, 391.” Schæf. MSS. * Παλαιστροφύλαξ, Hippocr. 1201.] Παλαιστρίτης, idem qui et παλαιστῆς supra, Palæstrita, Plut. (7, 111.) “Τοῦ ὕν ἔλαθον ἐκρύπτεται τῶν ὄπλων, καὶ ἀγαπήσαντες, ἀνθ' ὄπλιτῶν καὶ ἵππέων ἀγαθῶν, εὐτράπελοι καὶ παλαιστρῖται καὶ καλοὶ λέγεσθαι: nisi forte leg. καλοὶ καὶ ἀγαθοὶ, ut certe suspicor. Observandum autem hic obiter ὅπλατα opponi παλαιστρίταις, aut certe ab illis distingui, sicut in I. Cic., quem modo protuli in Παλαιστρα, Armis et Palæstra. Quinetiam illud ἐκρύπτεται τῶν ὄπλων itidem ap. Plut. dicitur propter γυμνάσια et παλαιστρας, ut ibi videbis. Ceterum si antiquum non esse παλαιστρίτης, sed pro eo in usu fuisse παλαιστικός, vere a Phrynicō scribitur, idem et de παλαιστρίτης judicandum esse crediderim. [“Valck. Callim. p. 96=512. Musgr. Bacch. 455. Jacobs. Anim. 108.” Schæf. MSS. Strato Ep. 34.] Παλαιστρικός, i. q. παλαιστικός, de quo supra: παλαιστρικὴ ἀσκησις, quod Plaut. Palæstricum exercitium: ἐπιστήμη, Aristot. quæ Palæstrica ars Fabio. Interdum vero Palæstræ peritus, sicut et παλαιστικός, Plut. Symp. 2, 5, in fine, cum dixisset, Δεύτερον δὲ συμπεσόντας ἥδη καὶ γενομένους ἐν χερσὶν, ὥθισμοῖς τε χρῆσθαι καὶ πειρηποταῖς ἀλλήλων, subjungit, Ω δὴ μάλιστά φασιν ἐν Λεύκτροις τοὺς Σπαρτιάτας ὑπὸ τῶν ἡμετέρων παλαιστρικῶν ὄντων καταβίβασθηναι. || Palæstricus ap. Fabium Palæstræ magister: ut Bud. in hoc ejus l. exp., 2, 8. Sic discernet hæc dicendi magister, quomodo palæstricus cursorem faciet, aut pugilem, aut luctatorem, aliudve quid ex iis quæ sunt sacrorum certaminum. Sed ego nequaquam assentior Budæo, exponenti Palæstræ magister, existimoque potius accipi generaliter pro Palæstræ peritus. Imo vero id affirmari etiam potest e præcedentibus hisce Fabii verbis, Ut si quis palæstræ peritus, cum in aliquod plenum pueris gymnasium venerit, expertus eorum omni modo corpus animumque discernat cui quisque certamini præparandus sit: ita præceptorem eloquentiæ etc. Quem igitur vocat hic Palæstræ peritum, non dubium est quin idem sit cum eo quem paulo post Palæstricum appellat: præsertim cum in quibusdam exempl. legatur Palæstricus ille. Scribit alioqui idem Fab. 2, 11. Ne illos quidem reprehendendos putem, qui paulum etiam palæstricis vacarint. Non de his loquor, quibus pars vitæ in oleo, pars in vino consumitur, qui corporis cura mentem obrueunt, hos enim abesse ab eo quem instituimus quam longissime velim, sed nomen est idem iis a quibus gestus motusque formantur: ut recta sint brachia, nec iudectæ rusticæ manus, ne status indecorus, ne qua in proferendis pedibus inscitia, ne caput oculique ab alia corporis inclinatione dissideant. [“Mœris p. 90. Phryn. Ecl. 102. Thom. M. 576. 675. ad Lucian. 1, 264.” Schæf. MSS. * Παλαιστρικῶς, Schol. Aristoph. Σφ. 1206.] Απάλαιστρος, Palæstræ imperitus, ut cum Palæstritan Apalæstro Quintil. (9, 4.) opponit. Sed peculiariter dici solet de Imperito palæstræ, dando huic nomini eam sigif., qua dicitur de illa decentia status, motusque, flexusque corporis, de qua supra. Cic. Or., Itaque qualis eorum motus, quos Apalæstros Graeci vocant, talis eorum mihi videtur oratio, qui non claudunt numeris sententias. [“Jacobs. Anth. 10, 106. Meleager 97. et Jacobs. Spalding. ad Quintil. 3, 565. Ruhnk. Ep. Cr. 66. Valck. Callim. 94.” Schæf. MSS.] “Ἐκπάλαιστρος, Hesychio ἀνανδρος, Imbellis, ut sit Qui facile se in lucta expugnari sinit. Idem tamen mox ἀκτάλαιστρα exp. δεινὰ, ὑπερήφανα, Gravia, Superba.” [* Εὐπάλαιστρος, Palæstræ peritus, Longin. 34, 2. et not.: cf. Horat. Carm. 1, 10, 3. “Φιλοπάλαιστρος, Toup. Opusc. 1, 542.” Schæf. MSS.]